03-06-01-D-V0304.doc
N
X
 Servomotor
  Produkt
Handbuch
Weitere Unterlagen,die im
Zusammenhang mit diesem Dokument stehen:

03-06-01-D-V0304.doc Produkt Handbuch  Typ: NX 7
 Allgemein
1.2 Typenschlüssel
 Standard Optional
Kennung a b c d e f g h i j k
Typ: N X x xx x x x x x x xx
Kennung Beschreibung
a N = Bürstenlos 10polig
b X = Achsmotor mit Ne Fe Bo Magneten
c   Baugröße (durchmesserabhängig)
1 = Flansch �  42  mm
2 = Flansch �  56  mm
3 = Flansch �  71  mm
4 = Flansch �  91,5mm
6 = Flansch � 121  mm
8 = Flansch � 158  mm
d   Baugröße (längenabhängig) Magnet – Segment - Länge in mm
10, 20, 30, 40, 50, 60
e   Wicklungstyp
E = 5 Polpaare Ÿ Standard
V = 5 Polpaare, mit Fremdlüfter (nur NX860)
f   Motor Feedback
A = 2poliger Resolver Ÿ Standard
E = Sensor - 10polig (CR410)
M = Parvex - Multiturn Sensor
R = HIPERFACE®  - Singelturn 128 Striche, Typ SKS 36
S = HIPERFACE®  - Multiturn 128 Striche, Typ 36   (in Vorbereitung)
T = HIPERFACE® - Singelturn  1024 Striche, Typ SRS 50
U = HIPERFACE®  - Multiturn  1024 Striche, Typ SRM 50
V = EnDat®                  - Singelturn    512 Striche, Typ ECN 1113 (optisch) - V2.1
W = EnDat®                  - Multiturn    512 Striche, Typ ECN 1125 (optisch) - V2.1
X = Low cost Geber   2048 Striche, 10 Kommutationsspuren
g   Motorwicklung (Ÿ Spezial Kodierung)
X = siehe Motorenauflistung
h   Mechanische Spezial Konstruktionen
R = Standard
i   Elektrischer Anschluss
1 = Leitung ohne Schirm
2 = Leitung mit Schirm
3 = Hülse ohne Schirm
4 = Hülse mit Schirm und Schrumpfschlauch
7 = Stecker
8 = Stecker und Stecker für Fremdlüfter
9 = Klemmkasten und Stecker für Fremdlüfter
j   Temperatur Auswertung / Bremse
0 = Grundmotor
1 = Motor mit PTC Überwachung
2 = Motor mit Thermoschalter
3 = Motor mit Bremse
4 = Motor mit Bremse und PTC Überwachung
7 = Motor mit Bremse und Thermoschalter
k   Wellenausführung / Schutzklasse
00 = Glatte Welle
01 = Welle mit Passfeder
10 = Schutzklasse IP65
11 = Schutzklasse IP65, Welle mit Passfeder
1 Allgemein
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8 Produkt Handbuch  Typ: NX   03-06-01-D-V0304.doc
1.2.1 Musterbeispiel
Musterbeispiel für die Bestellangabe entsprechend des Typenschlüssels wäre:
NX310EAPR7001
N = Bürstenlos 10polig
X = Achsmotor mit Ne Fe Bo Magneten
3 = Flansch �  71mm
10 = Länge = 146mm
E = 5 Polpaare
A = 2poliger Resolver
P = Motorwicklung
R = Standard
7 = Steckverbinder
0 = Motor ohne Bremse
01 = Welle mit Passfeder

V0103 Neu - 24.11.2003 N. Dreilich -
V0204 Freigegebene Version  - 06.04.2004 N. Dreilich
V0304 Typenschlüssel 1.2   erweitert
 Technische Daten, NX310E..K mit 560V 3   hinzugefügt
 Abmessungen NX 210 Neu 4.2
 Anschlussbelegung HIPERFACE Leitungen 5   erweitert
 UL - Zertifikat 9   hinzugefügt
 SSD Drives  alle 12.11.2004 N. Dreilich Logos